INDICAÇÃO Nº. 097/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE ABRIL DE 2017,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da
atual administração estude a possibilidade de serem construídos
acostamentos por toda a extensão do prolongamento da
Rodovia Vicinal Prefeito Fouad Youssef Makari (via esta que liga
Regente Feijó à Presidente Prudente pela Rodovia Vicinal Ângelo
Rena).

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações
de munícipes, os quais vêm sofrendo com a situação do local que
é um trecho extremamente perigoso, tanto que com alto índice
de acidentes vitimando inúmeros munícipes que por ali trafegam.
Daí porque a preocupação deste vereador no tocante a
estarmos adotando medidas que venham de encontro ao bem-
estar e a manutenção da integridade física dos nossos cidadãos
regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Abril de 2017.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES